

新型コロナウイルス感染症関連保証承諾状況について（令和3年6月単月）

令和3年6月の新型コロナウイルス感染症関連の保証承諾状況について、お知らせします。

1. 制度別保証承諾状況

（単位：件、百万円、％）

| | | 件数 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
|----------------------------------|-------------------------------|--------|--------|--------|------|
| 危機関連特例 | 県新型コロナウイルス感染症対応資金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | 伴走支援型特別保証制度 | 3 | 0.2% | 32 | 0.1% |
| | 県伴走型経営支援特別貸付 | 23 | 1.4% | 475 | 1.9% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス感染症保証料応援貸付） | 5 | 0.3% | 51 | 0.2% |
| | 危機関連保証 | 15 | 0.9% | 185 | 0.7% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス対策危機対応貸付） | 94 | 5.7% | 1,082 | 4.3% |
| | その他危機関連特例 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| セーフティネット4号 | 県新型コロナウイルス感染症対応資金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | 伴走支援型特別保証制度 | 1 | 0.1% | 7 | 0.0% |
| | 県伴走型経営支援特別貸付 | 15 | 0.9% | 254 | 1.0% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス感染症保証料応援貸付） | 3 | 0.2% | 57 | 0.2% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス対策貸付） | 63 | 3.8% | 609 | 2.4% |
| | 県経営活性化資金（コロナウイルス対策） | 101 | 6.1% | 2,491 | 9.8% |
| | 県借換資金借換貸付（コロナウイルス対策） | 9 | 0.5% | 84 | 0.3% |
| | その他セーフティネット保証4号 | 10 | 0.6% | 107 | 0.4% |
| セーフティネット5号 | 県新型コロナウイルス感染症対応資金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | 伴走支援型特別保証制度 | 4 | 0.2% | 123 | 0.5% |
| | 県伴走型経営支援特別貸付 | 4 | 0.2% | 84 | 0.3% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス感染症保証料応援貸付） | 2 | 0.1% | 5 | 0.0% |
| | 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス対策貸付） | 18 | 1.1% | 321 | 1.3% |
| | 県経営活性化資金（コロナウイルス対策） | 4 | 0.2% | 110 | 0.4% |
| | 県借換資金借換貸付（コロナウイルス対策） | 9 | 0.5% | 152 | 0.6% |
| | その他セーフティネット保証5号 | 16 | 1.0% | 478 | 1.9% |
| 県経営円滑化貸付（新型コロナウイルス対策貸付） | 3 | 0.2% | 91 | 0.4% | |
| 県経営活性化資金（コロナウイルス対策） | 3 | 0.2% | 36 | 0.1% | |
| 県借換資金借換貸付（コロナウイルス対策） | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | |
| 経営改善サポート保証（事業再生計画実施関連保証（感染症対応型）） | 2 | 0.1% | 61 | 0.2% | |
| 県企業再生貸付－経営改善サポート【感染症対応型】 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | |
| その他コロナ関連保証 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | |
| 小計 | 407 | 24.5% | 6,894 | 27.1% | |
| 全保証承諾 | 1,659 | 100.0% | 25,421 | 100.0% | |

※構成比は、全保証承諾に対する構成比

2. 事務所別保証承諾状況（単位：件、百万円、％）

| | 件数 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
|-------|-------|--------|--------|--------|
| 神戸事務所 | 110 | 6.6% | 2,129 | 8.4% |
| 阪神事務所 | 123 | 7.4% | 1,698 | 6.7% |
| 姫路事務所 | 90 | 5.4% | 1,502 | 5.9% |
| 但馬支所 | 17 | 1.0% | 190 | 0.7% |
| 淡路支所 | 9 | 0.5% | 68 | 0.3% |
| 西脇支所 | 22 | 1.3% | 684 | 2.7% |
| 加古川支所 | 36 | 2.2% | 623 | 2.4% |
| 小計 | 407 | 24.5% | 6,894 | 27.1% |
| 全保証承諾 | 1,659 | 100.0% | 25,421 | 100.0% |

※構成比は、全保証承諾に対する構成比

※経営支援室保証承諾分は神戸事務所分として計上

3. 業種別保証承諾状況（単位：件、百万円、％）

| | 件数 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
|----------|-------|--------|--------|--------|
| 建設業 | 123 | 7.4% | 2,155 | 8.5% |
| 卸売業 | 56 | 3.4% | 1,161 | 4.6% |
| 製造業 | 44 | 2.7% | 841 | 3.3% |
| サービス業 | 43 | 2.6% | 727 | 2.9% |
| 小売業 | 43 | 2.6% | 649 | 2.6% |
| 不動産業 | 34 | 2.0% | 619 | 2.4% |
| 飲食店 | 30 | 1.8% | 295 | 1.2% |
| 運送業 | 20 | 1.2% | 280 | 1.1% |
| 医療、福祉業 | 10 | 0.6% | 112 | 0.4% |
| 教育、学習支援業 | 2 | 0.1% | 11 | 0.0% |
| その他 | 2 | 0.1% | 44 | 0.2% |
| 小計 | 407 | 24.5% | 6,894 | 27.1% |
| 全保証承諾 | 1,659 | 100.0% | 25,421 | 100.0% |

※構成比は、全保証承諾に対する構成比

